
  

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Flávio Henrique Pereira 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, quinta-feira, 11 de dezembro de 2025                    Ed. nº 1314                    PÁG.8 

 
DECRETO Nº 193/2025 
 
 
Súmula: Altera a composição dos membros nomeados pelo Decreto nº 165/2024, da 
Comissão de Avaliação e Monitoramento do Plano Municipal de Educação. 
 
  
FLÁVIO HENRIQUE PEREIRA, Prefeito do Município de Rancho Alegre, Estado do Paraná, no uso 

de suas atribuições legais e em conformidade com as leis vigentes: 
 
 
DECRETA: 
 
 
Art.  1º. – Altera a composição dos membros da Comissão de Avaliação e Monitoramento do 

Plano Municipal de Educação, em substituição a membros anteriormente designados (Viviani Silvério de Oliveira; 
Edmar Lima; Célis Regina Teodoro de Jesus Silva; Mariana da Costa Aureliano -CME e Michele Cristina Pereira 
dos Santos – CAE)   estabelecendo os membros abaixo nominados, para o período de 11.12.2025 a 31.12.2026: 

 
Secretaria Municipal de Educação: 
- Sara Tarantini Rocha 
 
Representantes dos Diretores das Escolas Básicas Públicas: 
- Mariana da Costa Aureliano 
 
Representantes do Poder Legislativo: 
- Mauro Aparecido da Silva 
 
Representantes dos Conselhos: 
 -Suelen da Costa Medena - CME 
- Vitor de Carvalho Lamari – CAE 
 
Art. 2º - Permanecem nomeados os demais membros elencados no Decreto nº 165/2024, sendo os 

mesmos reconduzidos por igual período. 
 
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário. 
 
 
 
Gabinete do Prefeito do Município de Rancho Alegre, Estado do Paraná, aos onze dias do mês de 

dezembro de 2025. 
 

 
 
FLÁVIO HENRIQUE PEREIRA 
Prefeito 

 

 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:11.12.2025
21:40:34 -03

                             8 / 15

Assinado de forma digital por: MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
CNPJ: 75829416000116
Data:15.01.2026 13:28:12

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

http://www.tcpdf.org

		2026-01-15T13:28:12-0300




